
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
JD. ol Utt № -&&//$£• 

I I Г(Э внесении изменений в распоряжение от 
21.06.2021 №3099/3р «О распределении 

| | | по элективным дисциплинам» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Приложение к Распоряжению от 21.06.2021 №3099/3р «О распределении по 
элективным дисциплинам» изложить в редакции Приложения к настоящему 
Распоряжению. 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

И.о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам «Математика» и 
«Современное программирование» 1 —. А.А. Светлова 



Приложение к распоряжению 
ц ^Заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 

геоэкология, почвоведение и образовательным программам 
«Математика» и «Современное программирование» 

от Ло.оЗ. £/*>'р 

1. Списки распределения студентов основной образовательной программы по 
направлению 01.03.01 «Математика», 02.03.01 «Математика и компьютерные 
науки» на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

3 курс (группа 19.Б05-мкн) 

2.1 .Обработка естественных языков (экзамен) 
2.1.1. Пределина Анастасия Игоревна 19.Б05-мкн 
2.1.2. Мовсин Марат Петрович 19.Б05-мкн 
2.1.3. Михельсон Маргарита Николаевна 19.Б05-мкн 

2.2.Обработка естественных языков (зачет) 
2.2.1. Валеев Азат Рустамович 19.Б05-мкн 
2.2.2. Ангени Георгий Эдуардович 19.Б05-мкн 
2.2.3. Михайлов Станислав Александрович 19.Б05-мкн 
2.2.4. Павлова Александра Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.2.5. Ушаков Владислав Дмитриевич 19.Б05-мкн 
2.2.6. Юрко Андрей Сергеевич 19.Б05-мкн 

2.3.Машинное обучение: графические вероятностные модели (экзамен) 
2.3.1. Ангени Георгий Эдуардович 19.Б05-мкн 
2.3.2. Бобров Сергей Алексеевич 19.Б05-мкн 
2.3.3. Валеев Азат Рустамович 19.Б05-мкн 
2.3.4. Кузнецов Кирилл Александрович 19.Б05-мкн 
2.3.5. Марцинковская Наталья Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.3.6. Михайлов Станислав Александрович 19.Б05-мкн 
2.3.7. Михельсон Маргарита Николаевна 19.Б05-мкн 
2.3.8. Мовсин Марат Петрович 19.Б05-мкн 
2.3.9. Морозов Никита Павлович 19.Б05-мкн 
2.3.10. Павлова Александра Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.3.11. Пределина Анастасия Игоревна 19.Б05-мкн 
2.3.12. Саакян Артур Суренович 19.Б05-мкн 
2.3.13. Савинов Владислав Алексеевич 19.Б05-мкн 
2.3.14. Ушаков Владислав Дмитриевич 19.Б05-мкн 
2.3.15. Юрко Андрей Сергеевич 19.Б05-мкн 

2.4. Архитектура JVM (зачет) 
2.4.1. Бобров Сергей Алексеевич 19.Б05-мкн 
2.4.2. Любаев Даниил Андреевич 19.Б05-мкн 

2.5.Тестирование программного обеспечения (экзамен) 
2.5.1. Кузнецов Кирилл Александрович 19.Б05-мкн 



2.5.2. Кутявин Денис Максимович 19.Б05-мкн 
2.5.3. Марцинковская Наталья Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.5.4. Морозов Никита Павлович 19.Б05-мкн 
2.5.5. Саакян Артур Суренович 19.Б05-мкн 
2.5.6. Савинов Владислав Алексеевич 19.Б05-мкн 

2.6. Тестирование программного обеспечения (зачет) 
2.6.1. Придонянц Татьяна Юрьевна 19.Б05-мкн 
2.6.2. Эм Владислав Евгеньевич 19.Б05-мкн 

2.7. Криптографические протоколы (зачет) 
2.7.1. Кутявин Денис Максимович 19.Б05-мкн 

2.8.Алгоритмы и метод динамического программирования (зачет) 

2.8.1. Антоненко Михаил Юрьевич 19.Б05-мкн 
2.8.2. Михельсон Маргарита Николаевна 19.Б05-мкн 
2.8.3. Мовсин Марат Петрович 19.Б05-мкн 
2.8.4. Морозов Никита Павлович 19.Б05-мкн 
2.8.5. Саакян Артур Суренович 19.Б05-мкн 
2.8.6. Савинов Владислав Алексеевич 19.Б05-мкн 

2.9.Алгоритмы бионформатики (экзамен) 
2.9.1. Саакян Артур Суренович 19.Б05-мкн 
2.9.2. Савинов Владислав Алексеевич 19.Б05-мкн 

2.10. Алгоритмы бионформатики (зачет) 

2.10.1. Морозов Никита Павлович 19.Б05-мкн 

2.11. Теория случайных процессов. Часть 1 (экзамен) 

2.11.1. Антоненко Михаил Юрьевич 19.Б05-мкн 
2.11.2. Алиев Аркадий Артемович 19.Б01-мкн 

2.12. Теория случайных процессов. Часть 1 (зачет) 

2.12.1. Ушаков Владислав Дмитриевич 19.Б05-мкн 

2.13. Численные методы (зачет) 

2.13.1. Ушаков Владислав Дмитриевич 19.Б05-мкн 

2.14. Программирование в Linux (зачет) 
2.14.1. Любаев Даниил Андреевич 19.Б05-мкн 

2.15. Вычислительная геометрия-1 (зачет) 

2.15.1. Марцинковская Наталья Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.15.2. Морозов Никита Павлович 19.Б05-мкн 



2.16. Компьютерные сети (экзамен) 
2.16.1. Любаев Даниил Андреевич 19.Б05-мкн 
2.16.2. Михельсон Маргарита Николаевна 19.Б05-мкн 
2.16.3. Мовсин Марат Петрович 19.Б05-мкн 

2.17. Компьютерные сети (зачет) 
2.17.1. Ангени Георгий Эдуардович 19.Б05-мкн 
2.17.2. Валеев Азат Рустамович 19.Б05-мкн 
2.17.3. Кузнецов Кирилл Александрович 19.Б05-мкн 
2.17.4. Кутявин Денис Максимович 19.Б05-мкн 
2.17.5. Михайлов Станислав Александрович 19.Б05-мкн 
2.17.6. Павлова Александра Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.17.7. Ушаков Владислав Дмитриевич 19.Б05-мкн 
2.17.8. Юрко Андрей Сергеевич 19.Б05-мкн 

2.18. Замощения плоскости (зачет) 
2.18.1. Марцинковская Наталья Алексеевна 19.Б05-мкн 

2.19. Геометрические алгоритмы 2 (зачет) 
2.19.1. Марцинковская Наталья Алексеевна 19.Б05-мкн 

2.20. Теория сложности вычислений (экзамен) 
2.20.1. Придонянц Татьяна Юрьевна 19.Б05-мкн 
2.20.2. Эм Владислав Евгеньевич 19.Б05-мкн 
2.20.3. Антоненко Михаил Юрьевич 19.Б05-мкн 

2.21. Теория сложности вычислений (зачет) 
2.21.1. Терова Валерия Евгеньевна 19.Б05-мкн 

2.22. Выпуклые множества и смешанные объемы (экзамен) 
2.22.1. Терова Валерия Евгеньевна 19.Б05-мкн 

2.23. Анализ данных в прикладных задачах (экзамен) 
2.23.1. Антоненко Михаил Юрьевич 19.Б05-мкн 

2.24. Анализ данных в прикладных задачах (зачет) 
2.24.1. Бобров Сергей Алексеевич 19.Б05-мкн 
2.24.2. Придонянц Татьяна Юрьевна 19.Б05-мкн 
2.24.3. Терова Валерия Евгеньевна 19.Б05-мкн 
2.24.4. Пределина Анастасия Игоревна 19.Б05-мкн 
2.24.5. Эм Владислав Евгеньевич 19.Б05-мкн 

2.25. Программирование на Java (экзамен) 
2.25.1. Ангени Георгий Эдуардович 19.Б05-мкн 
2.25.2. Бобров Сергей Алексеевич 19.Б05-мкн 
2.25.3. Кутявин Денис Максимович 19.Б05-мкн 



2.25.4. Любаев Даниил Андреевич 19.Б05-мкн 
2.25.5. Павлова Александра Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.25.6. Юрко Андрей Сергеевич 19.Б05-мкн 

2.26. Анализ данных на Python в примерах и задачах.Часть 2 (экзамен) 
2.26.1. Придонянц Татьяна Юрьевна 19.Б05-мкн 
2.26.2. Валеев Азат Рустамович 19.Б05-мкн 
2.26.3. Терова Валерия Евгеньевна 19.Б05-мкн 
2.26.4. Кузнецов Кирилл Александрович 19.Б05-мкн 
2.26.5. Михайлов Станислав Александрович 19.Б05-мкн 
2.26.6. Пределина Анастасия Игоревна 19.Б05-мкн 
2.26.7. Эм Владислав Евгеньевич 19.Б05-мкн 

3 и 4 курс (группы 18.Б01-мкн, 18.Б02-мкн, 18.Б03-мкн, 19.Б01-мкн, 19.Б02-мкн 
19.Б03-мкн) 

2.27. Обработка естественных языков (экзамен) 
2.27.1. Широких Михаил Александрович, 18.Б03-мкн 
2.27.2. Березиков Николай Юрьевич 18.Б02-мкн 
2.27.3. Волошинова Екатерина Александровна 18.Б02-мкн 
2.27.4. Казовская Анастасия Александровна 18.БОЗ-мкн 
2.27.5. Клименко Полина Игоревна 18.Б02-мкн 
2.27.6. Кореневская Анастасия Максимовна 18.Б03-мкн 
2.27.7. Мельников Олег Кириллович 18.Б02-мкн 

2.28. Обработка естественных языков (зачет) 
2.28.1. Евменов Владимир Андреевич 18.Б02-мкн 
2.28.2. Михайловский Дмитрий Владимирович 18.Б02-мкн 

2.29. Машинное обучение: графические вероятностные модели 
(экзамен) 

2.29.1. Алиев Аркадий Артемович 19.Б01 
2.29.2. Вяткин Никита Сергеевич 19.Б01 
2.29.3. Гранин Павел Витальевич, 19.Б01 
2.29.4. Деда Ледио 19.Б03 
2.29.5. Иванов Всеволод Павлович 19.Б03 
2.29.6. Казымов Ян Азэрович 19.Б03 
2.29.7. Калинин Иван Михайлович 19.Б03 
2.29.8. Карелли Мишель Мариевич 19.Б03 
2.29.9. Кочеткова Екатерина Александровна 19.Б01 
2.29.10. Кудревская Вера Александровна 19.Б01 
2.29.11. Лавров Антон Петрович 19.Б03 
2.29.12. Никитин Сергей Евгеньевич 19.Б02 
2.29.13. Мишустин Михаил Павлович 19.Б01 
2.29.14. Омельченко Максим Андреевич 19.Б02-мкн 
2.29.15. Осипов Денис Вадимович 19.Б02-мкн 
2.29.16. Рацеева Ольга Сергеевна 19.Б03-мкн 



2.29.17. Соснин Юрий Константинович 19.Б02-мкн 
2.29.18. Столяров Роман Андреевич 19.Б03-мкн 
2.29.19. Ханина Мария Владимировна 19.Б02-мкн 
2.29.20. Германсков Михаил Витальевич 18.Б01-мкн 
2.29.21. Мельников Олег Кириллович 18.Б02-мкн 

2.30. Машинное обучение: графические вероятностные модели (зачет) 

2.30.1. Кравченко Егор Андреевич 19.Б03 
2.30.2. Овчаров Сергей Дмитриевич 19.Б03 
2.30.3. Тухта Владислав Михайлович 19.Б03-мкн 

2.31. Тестирование программного обеспечения (экзамен) 
2.31.1. Евменов Владимир Андреевич 18.Б02 
2.31.2. Волошинова Екатерина Александровна 18.Б02-мкн 

2.32. Тестирование программного обеспечения (зачет) 
2.32.1. Березиков Николай Юрьевич 18.Б02-мкн 

2.33. Криптографические протоколы (экзамен) 
2.33.1. Гранин Павел Витальевич 19.Б01-мкн 
2.33.2. Лавров Антон Петрович 19.Б03-мкн 
2.33.3. Омельченко Максим Андреевич 19.Б02-мкн 
2.33.4. Осипов Денис Вадимович 19.Б02-мкн 
2.33.5. Ханина Мария Владимировна 19.Б02-мкн 
2.33.6. Фомичев Даниил Сергеевич 18.БОЗ-мкн 
2.33.7. Шульженко Александр Олегович 18.Б01-мкн 
2.33.8. Щавелев Владимир Эдуардович 18.Б01-мкн 
2.33.9. Беляков Кирилл Алексеевич 18.Б02-мкн 
2.33.10. Березиков Николай Юрьевич 18.Б02-мкн 
2.33.11. Понизяйкин Владислав Алексеевич 18.Б02-мкн 
2.33.12. Свиридов Олег Михайлович 18.Б02-мкн 
2.33.13. Гребенников Александр Александрович 18.Б03-мкн 

2.34. Криптографические протоколы (зачет) 
2.34.1. Карелли Мишель Мариевич 19.Б03-мкн 
2.34.2. Алиев Аркадий Артемович 19.Б01-мкн 
2.34.3. Столяров Роман Андреевич 19.Б03-мкн 

2.35. Теория графов (экзамен) 
2.35.1. Иванов Всеволод Павлович 19.Б03-мкн 
2.35.2. Кравченко Егор Андреевич 19.Б03-мкн 
2.35.3. Лавров Антон Петрович 19.Б03-мкн 
2.35.4. Мишура Пётр Степанович 19.Б01-мкн 
2.35.5. Рацеева Ольга Сергеевна 19.Б03-мкн 
2.35.6. Столяров Роман Андреевич 19.Б03-мкн 



2.35.7. Туркин Игорь Владимирович 19.Б02-мкн 
2.35.8. Абдрахманов Марат Махмутович 18.Б01-мкн 
2.35.9. Поздеев Павел Алексеевич 18.Б01-мкн 
2.35.10. Беляков Кирилл Алексеевич 18.Б02-мкн 

2.36. Теория графов (зачет) 

2.36.1. Мишустин Михаил Павлович 19.Б01-мкн 
2.36.2. Свиридов Олег Михайлович 18.Б02-мкн 

2.37. Алгоритмы и метод динамического программирования (зачет) 
2.37.1. Иванов Всеволод Павлович 19.Б03-мкн 
2.37.2. Вяткин Никита Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.37.3. Казымов Ян Азэрович 19.Б03-мкн 
2.37.4. Лавров Антон Петрович 19.Б03-мкн 
2.37.5. Омельченко Максим Андреевич 19.Б02-мкн 
2.37.6. Осипов Денис Вадимович 19.Б02-мкн 
2.37.7. Беляков Кирилл Алексеевич 18.Б02-мкн 

2.38. Алгоритмы биоинформатики (экзамен) 

2.38.1. Клименко Полина Игоревна 

2.39. Теория случайных процессов (экзамен) 
2.39.1. Вяткин Никита Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.39.2. Глазков Михаил Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.39.3. Кочеткова Екатерина Александровна 19.Б01-мкн 
2.39.4. Кудревская Вера Александровна 19.Б01-мкн 
2.39.5. Кравченко Егор Андреевич 19.Б03-мкн 
2.39.6. Мишура Пётр Степанович 19.Б01-мкн 
2.39.7. Мишустин Михаил Павлович 19.Б01-мкн 
2.39.8. Никитин Сергей Евгеньевич 19.Б02-мкн 
2.39.9. Овчаров Сергей Дмитриевич 19.Б03-мкн 
2.39.10. Туркин Игорь Владимирович 19.Б02-мкн 
2.39.11. Толокно Изабелла Константиновна 18.Б02-мкн 

2.40. Теория случайных процессов (зачет) 
2.40.1. Соснин Юрий Константинович 19.Б02-мкн 

2.41. Ветвящиеся процессы (экзамен) 
2.41.1. Никитин Сергей Евгеньевич 19.Б02-мкн 
2.41.2. Соснин Юрий Константинович 19.Б02-мкн 
2.41.3. Миронов Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 
2.41.4. Архипов Георгий Борисович 18.Б01-мкн 
2.41.5. Широких Михаил Александрович 18.Б03-мкн 
2.41.6. Кедров Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 
2.41.7. Кореневская Анастасия Максимовна 18.Б03-мкн 

2.42. Типы в языках программирования (экзамен) 
2.42.1. Евменов Владимир Андреевич 18.Б02-мкн 



2.43. Типы в языках программирования (зачет) 

2.43.1. Михайловский Дмитрий Владимирович 18.Б02 

2.44. Машинное обучение 2 (экзамен) 
2.44.1. Абдрахманов Марат Махмутович 18.Б01-мкн 
2.44.2. Поздеев Павел Алексеевич 18.Б01-мкн 
2.44.3. Широких Михаил Александрович 18.Б03-мкн 

2.45. Машинное обучение 2 (зачет) 
2.45.1. Подивилов Андрей Евгеньевич 18.Б01-мкн 
2.45.2. Игнатьев Артур Андреевич 18.Б03-мкн 
2.45.3. Сидельник Вячеслав Андреевич 18.Б03-мкн 
2.45.4. Ушаков Михаил Сергеевич 18.Б03-мкн 

2.46. Введение в квантовую информацию (зачет) 

2.46.1. Гранин Павел Витальевич 19.Б01-мкн 
2.46.2. Абдрахманов Марат Махмутович 18.Б01-мкн 
2.46.3. Грефенштейн Александр Витальевич 18.Б01-мкн 
2.46.4. Поздеев Павел Алексеевич 18.Б01-мкн 
2.46.5. Фомичев Даниил Сергеевич 18.Б03-мкн 
2.46.6. Широких Михаил Александрович 18.Б03-мкн 
2.46.7. Волошинова Екатерина Александровна 18.Б02-мкн 
2.46.8. Ушаков Михаил Сергеевич 18.Б03-мкн 

2.47. Топологические методы в комбинаторике (экзамен) 
2.47.1. Алиев Аркадий Артемович 19.Б01-мкн 
2.47.2. Глазков Михаил Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.47.3. Гончаров Вячеслав Александрович19.Б03-мкн 
2.47.4. Карелли Мишель Мариевич19.Б03-мкн 
2.47.5. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.47.6. Магдиев Руслан Тимурович 19.Б01-мкн 
2.47.7. Нечаев Егор Тимофеевич 19.Б01-мкн 
2.47.8. Розе Алексей Николаевич 19.Б02-мкн 
2.47.9. Столяров Роман Андреевич 19.Б03-мкн 
2.47.10. Ханина Мария Владимировна 19.Б02-мкн 
2.47.11. Абдрахманов Марат Махмутович 18.Б01-мкн 
2.47.12. Гребенников Александр Александрович 18.Б03-мкн 
2.47.13. Ложкин Михаил Алексеевич 18.Б01-мкн 
2.47.14. Опанасенко Михаил Сергеевич 18.Б01-мкн 
2.47.15. Поздеев Павел Алексеевич 18.Б01-мкн 
2.47.16. Рябков Антон Игоревич 18.Б02-мкн 
2.47.17. Свиридов Олег Михайлович 18.Б02-мкн 

2.48. Топологические методы в комбинаторике (зачет) 
2.48.1. Миронов Михаил Николаевич 18.Б01 -мкн 

2.49. Стохастическая геометрия (экзамен) 
2.49.1. Германское Михаил Витальевич 18.Б01-мкн 
2.49.2. Кореневская Анастасия Максимовна 18.Б03-мкн 



2.50. Планарные графы и циклы (экзамен) 
2.50.1. Мишура Пётр Степанович 19.Б01-мкн 
2.50.2. Рацеева Ольга Сергеевна 19.Б03-мкн 
2.50.3. Лучинин Сергей Александрович 18.Б01-мкн 
2.50.4. Беляков Кирилл Алексеевич 18.Б02-мкн 
2.50.5. Толокно Изабелла Константиновна 18.Б02-мкн 

2.51. Семинар по теории случайных процессов (зачет) 
2.51.1. Кедров Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 
2.51.2. Подивилов Андрей Евгеньевич 18.Б01-мкн 
2.51.3. Кореневская Анастасия Максимовна 18.Б03-мкн 
2.51.4. Казовская Анастасия Александровна 18.Б03-мкн 
2.51.5. Беляков Артем Алексеевич 18.Б02-мкн 

2.52. Кластерные алгебры и кластерные категории (экзамен) 
2.52.1. Айзатов Александр Андреевич 18.Б01 -мкн 
2.52.2. Ложкин Михаил Алексеевич 18.Б01-мкн 
2.52.3. Фомичев Даниил Сергеевич 18.Б03-мкн 
2.52.4. Шамов Степан Владимирович 18.Б01-мкн 
2.52.5. Щавелев Владимир Эдуардович 18.Б01-мкн 
2.52.6. Нечаев Егор Тимофеевич 19.Б01-мкн 

2.53. Кластерные алгебры и кластерные категории (зачет) 
2.53.1. Карелли Мишель Мариевич 19.Б03-мкн 
2.53.2. Опанасенко Михаил Сергеевич 18.Б01-мкн 

2.54. Численные методы (зачет) 
2.54.1. Евменов Владимир Андреевич 18.Б02-мкн 
2.54.2. Милыпин Владислав Сергеевич 18.Б03-мкн 

2.55. Вычислительная геометрия-1 (экзамен) 
2.55.1. Дементьев Юрий Ильич 18.Б03-мкн 
2.55.2. Лучинин Сергей Александрович 18.Б01-мкн 
2.55.3. Шульженко Александр Олегович 18.Б01-мкн 
2.55.4. Волошинова Екатерина Александровна 18.Б02-мкн 
2.55.5. Казовская Анастасия Александровна 18.Б03-мкн 
2.55.6. Клименко Полина Игоревна18.Б02-мкн 
2.55.7. Понизяйкин Владислав Алексеевич 18.Б02-мкн 
2.55.8. Рябков Антон Игоревич 18.Б02-мкн 
2.55.9. Сидельник Вячеслав Андреевич 18.Б03-мкн 
2.55.10. Ушаков Михаил Сергеевич 18.Б03-мкн 
2.55.11. Игнатьев Артур Андреевич 18.Б03-мкн 

2.56. Вычислительная геометрия-1 (зачет) 
2.56.1. Казымов Ян Азэрович 19.Б03-мкн 
2.56.2. Березиков Николай Юрьевич 18.Б02-мкн 



10 

2.57. Современные методы в теоретической информатике - N 
2.57.1. Грефенштейн Александр Витальевич 18.Б01-мкн 

2.58. Современная теория сумм произведений (экзамен) 
2.58.1. Ермошин Иван Алексеевич 19.Б01-мкн 
2.58.2. Толокно Изабелла Константиновна 18.Б02-мкн 

2.59. Введение в теорию модулярных форм (зачет) 
2.59.1. Ермошин Иван Алексеевич 19.Б01-мкн 

2.60. Современные разделы комбинаторики (зачет) 
2.60.1. Гребенников Александр Александрович 18.Б03-мкн 
2.60.2. Грефенштейн Александр Витальевич 18.Б01-мкн 
2.60.3. Ложкин Михаил Алексеевич 18.Б01-мкн 

2.61. Торические многообразия (экзамен) 
2.61.1. Гончаров Вячеслав Александрович 19.Б03-мкн 

2.62. Торические многообразия (зачет) 
2.62.1. Гладштейн Владимир Петрович 18.Б02-мкн 

2.63. Современный анализ. Часть 4 (экзамен) 
2.63.1. Крымский Станислав Тимурович 18.Б03 
2.63.2. Миронов Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 

2.64. Экспандеры и коды (экзамен) 
2.64.1. Кочеткова Екатерина Александровна 19.Б01-мкн 
2.64.2. Кудревская Вера Александровна 19.Б01-мкн 
2.64.3. Овчаров Сергей Дмитриевич 19.Б03-мкн 
2.64.4. Грефенштейн Александр Витальевич 18.Б01-мкн 

2.65. Теория относительности и гравитация (экзамен) 
2.65.1. Скворцов Артём Андреевич 19.Б02-мкн 
2.65.2. Тухта Владислав Михайлович 19.Б03-мкн 

2.66. Алгебраическая теория чисел (часть 2) (экзамен) 
2.66.1. Гребенников Александр Александрович 18.Б03-мкн 
2.66.2. Опанасенко Михаил Сергеевич 18.Б01-мкн 
2.66.3. Шамов Степан Владимирович 18.Б01-мкн 

2.67. Алгебраическая теория чисел (часть 2) (зачет) 

2.67.1. Ермошин Иван Алексеевич 19.Б01 

2.68. Разбиения (экзамен) 
2.68.1. Лучинин Сергей Александрович 18.Б01-мкн 



11 

2.69. Параметризованные алгоритмы (экзамен) 
2.69.1. Рацеева Ольга Сергеевна 19.Б03-мкн 
2.69.2. Кравченко Егор Андреевич 19.Б03-мкн 

2.70. Параметризованные алгоритмы (зачет) 
2.70.1. Казымов Ян Азэрович 19.Б03-мкн 
2.70.2. Лучинин Сергей Александрович 18.Б01-мкн 
2.70.3. Милынин Владислав Сергеевич 18.Б03-мкн 
2.70.4. Беляков Кирилл Алексеевич 18.Б02-мкн 

2.71. Гиперболическая геометрия поверхностей (зачет) 
2.71.1. Рябков Антон Игоревич 18.Б02-мкн 
2.71.2. Гончаров Вячеслав Александрович 19.Б03-мкн 
2.71.3. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.71.4. Магдиев Руслан Тимурович 19.Б01-мкн 
2.71.5. Седова Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 
2.71.6. Ханина Мария Владимировна 19,Б02-мкн 
2.71.7. Шамов Степан Владимирович 18.Б01-мкн 

2.72. Вероятностные распределения и их характеризации (экзамен) 
2.72.1. Мишустин Михаил Павлович 19.Б01-мкн 
2.72.2. Скворцов Артём Андреевич 19.Б02-мкн 
2.72.3. Архипов Георгий Борисович 18.Б01-мкн 
2.72.4. Кедров Михаил Николаевич 18.Б01 -мкн 

2.73. Семантика языков программирования (экзамен) 
2.73.1. Михайловский Дмитрий Владимирович 18.Б02-мкн 

2.74. Рисование графов (зачет) 
2.74.1. Клименко Полина Игоревна 18.Б02-мкн 

2.75. Теория гармонической меры (экзамен) 
2.75.1. Скворцов Артём Андреевич 19.Б02-мкн 

2.76. Гомотопическая алгебра (зачет) 
2.76.1. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.76.2. Нечаев Егор Тимофеевич 19.Б01-мкн 
2.76.3. Айзатов Александр Андреевич 18.Б01-мкн 
2.76.4. Ложкин Михаил Алексеевич 18.Б01-мкн 
2.76.5. Подивилов Андрей Евгеньевич 18.Б01-мкн 
2.76.6. Фомичев Даниил Сергеевич 18.Б03-мкн 
2.76.7. Шамов Степан Владимирович 18.Б01-мкн 
2.76.8. Щавелев Владимир Эдуардович 18.Б01-мкн 

2.77. Точечные процессы и устойчивые распределения (зачет) 
2.77.1. Никитин Сергей Евгеньевич 19.Б02-мкн 
2.77.2. Скворцов Артём Андреевич 19.Б02-мкн 
2.77.3. Тухта Владислав Михайлович 19.Б03-мкн 
2.77.4. Кедров Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 
2.77.5. Архипов Георгий Борисович 18.Б01-мкн 



12 

2.11.6. Беляков Артем Алексеевич 18.Б02-мкн 
2.77.7. Кореневская Анастасия Максимовна 18.Б03-мкн 
2.77.8. Германсков Михаил Витальевич 18.Б01-мкн 

2.78. Локальная алгебра: размерность регулярность и К_0 (экзамен) 
2.78.1. Айзатов Александр Андреевич 18.Б01-мкн 

2.79. Локальная алгебра: размерность регулярность и К_0 (зачет) 
2.79.1. Шамов Степан Владимирович 18.Б01-мкн 
2.79.2. Нечаев Егор Тимофеевич 19.Б01-мкн 

2.80. Эффективные параллельные алгоритмы (экзамен) 
2.80.1. Овчаров Сергей Дмитриевич 19.Б03-мкн 

2.81. Эффективные параллельные алгоритмы (зачет) 
2.81.1. Дементьев Юрий Ильич 18.Б03-мкн 

2.82. Аддитивная комбинаторика (экзамен) 
2.82.1. Ермошин Иван Алексеевич 19,Б01 

2.83. Аддитивная комбинаторика (зачет) 
2.83.1. Глазков Михаил Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.83.2. Кочеткова Екатерина Александровна 19.Б01-мкн 
2.83.3. Мишура Пётр Степанович 19.Б01-мкн 

2.84. Дополнительные главы теории графов (экзамен) 
2.84.1. Щавелев Владимир Эдуардович 18.Б01-мкн 

2.85. Формальные грамматики (экзамен) 
2.85.1. Гранин Павел Витальевич 19.Б01-мкн 
2.85.2. Розе Алексей Николаевич 19.Б02-мкн 

2.86. Введение в гладкие динамические системы (экзамен) 
2.86.1. Глазков Михаил Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.86.2. Вяткин Никита Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.86.3. Тухта Владислав Михайлович 19.Б03-мкн 
2.86.4. Туркин Игорь Владимирович 19.Б02-мкн 
2.86.5. Подивилов Андрей Евгеньевич 18.Б01-мкн 
2.86.6. Седова Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 

2.87. Введение в гладкие динамические системы (зачет) 

2.87.1. Беляков Артем Алексеевич 18.Б02-мкн 

2.88. Моделирование динамических систем и задач математической 
физики (экзамен) 

2.88.1. Осипов Денис Вадимович 19.Б02-мкн 
2.88.2. Седова Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 



13 

2.89. Замощения плоскости (зачет) 
2.89.1. Дементьев Юрий Ильич 18.Б03-мкн 
2.89.2. Фомичев Даниил Сергеевич 18.БОЗ-мкн 
2.89.3. Шульженко Александр Олегович 18.Б01-мкн 
2.89.4. Игнатьев Артур Андреевич 18.Б03-мкн 
2.89.5. Сидельник Вячеслав Андреевич 18.Б03-мкн 

2.90. Дополнительные главы линейной алгебры (экзамен) 
2.90.1. Кудревская Вера Александровна 19.Б01-мкн 
2.90.2. Айзатов Александр Андреевич 18.Б01-мкн 
2.90.3. Беляков Артем Алексеевич 18.Б02-мкн 

2.91. Дополнительные главы линейной алгебры (зачет) 
2.91.1. Карелли Мишель Мариевич19.Б03-мкн 

2.92. Введение в случайные матрицы (экзамен) 
2.92.1. Беляков Артем Алексеевич 18.Б02-мкн 
2.92.2. Туркин Игорь Владимирович 19.Б02-мкн 
2.92.3. Кедров Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 
2.92.4. Подивилов Андрей Евгеньевич 18.Б01-мкн 
2.92.5. Архипов Георгий Борисович 18.Б01-мкн 

2.93. Геометрические алгоритмы 2 (зачет) 
2.93.1. Дементьев Юрий Ильич 18.Б03-мкн 
2.93.2. Лучинин Сергей Александрович 18.Б01-мкн 
2.93.3. Игнатьев Артур Андреевич 18.Б03-мкн 
2.93.4. Мельников Олег Кириллович 18.Б02-мкн 
2.93.5. Понизяйкин Владислав Алексеевич 18.Б02-мкн 
2.93.6. Рябков Антон Игоревич 18.Б02-мкн 
2.93.7. Сидельник Вячеслав Андреевич 18.Б03-мкн 
2.93.8. Ушаков Михаил Сергеевич 18.Б03-мкн 

2.94. Введение в геометрическую теорию меры (экзамен) 
2.94.1. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.94.2. Скворцов Артём Андреевич 19.Б02-мкн 
2.94.3. Миронов Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 
2.94.4. Седова Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 

2.95. Современные динамические системы (семинар). Часть 2 (зачет) 
2.95.1. Глазков Михаил Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.95.2. Седова Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 
2.95.3. Тухта Владислав Михайлович 19.Б03-мкн 

2.96. Современные динамические системы (семинар). Часть 4 (зачет) 
2.96.1. Германское Михаил Витальевич 18.Б01-мкн 
2.96.2. Беляков Артем Алексеевич 18.Б02-мкн 



14 

2.97. Введение в теорию гомотопий (зачет) 
2.97.1. Розе Алексей Николаевич 19.Б02-мкн 
2.97.2. Крымский Станислав Тимурович 18.Б03-мкн 

2.98. Введение в теорию гомотопий (экзамен) 
2.98.1. Магдиев Руслан Тимурович 19.Б01-мкн 
2.98.2. Нечаев Егор Тимофеевич 19.Б01-мкн 

2.99. Трехмерные многообразия (экзамен) 
2.99.1. Деда Ледио 19.Б03-мкн 
2.99.2. Магдиев Руслан Тимурович 19.Б01-мкн 
2.99.3. Розе Алексей Николаевич 19.Б02-мкн 
2.99.4. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 

2.100. Современный анализ (семинар). Часть 2 (зачет) 
2.100.1. Ермошин Иван Алексеевич 19.Б01 -мкн 

2.101. Современный анализ (семинар). Часть 4 (зачет) 
2.101.1. Миронов Михаил Николаевич 18.Б01-мкн 
2.101.2. Архипов Георгий Борисович 18.Б01-мкн 
2.101.3. Крымский Станислав Тимурович 18.Б03-мкн 

2.102. Современный анализ. Часть 2 (экзамен) 
2.102.1. Деда Ледио 19.Б03-мкн 
2.102.2. Ермошин Иван Алексеевич 19.Б01-мкн 
2.102.3. Скворцов Артём Андреевич 19.Б02-мкн 

2.103. Математическая теория уравнений Навье-Стокса (экзамен) 
2.103.1. Крымский Станислав Тимурович 18.Б03-мкн 

2.104. Алгебраические группы (экзамен) 
2.104.1. Гончаров Вячеслав Александрович 19.Б03-мкн 
2.104.2. Деда Ледио 19.Б03-мкн 
2.104.3. Розе Алексей Николаевич 19.Б02-мкн 
2.104.4. Айзатов Александр Андреевич 18.Б01-мкн 
2.104.5. Опанасенко Михаил Сергеевич 18.Б01-мкн 

2.105. Алгебраические группы (зачет) 
2.105.1. Магдиев Руслан Тимурович 19.Б01-мкн 
2.105.2. Ложкин Михаил Алексеевич 18.Б01-мкн 

2.106. Современная геометрия. Часть 2 (зачет) 
2.107. Гончаров Вячеслав Александрович 19.Б03-мкн 

2.108. Современная геометрия. Часть 4 (экзамен) 
2.108.1. Крымский Станислав Тимурович 18.Б03-мкн 

2.109. Современная геометрия. Часть 4 (зачет) 
2.109.1. Германское Михаил Витальевич 18.Б01-мкн 



15 

2.110. Математическая логика в информатике (экзамен) 
2.110.1. Грефенштейн Александр Витальевич 18.Б01-мкн 
2.110.2. Гладштейн Владимир Петрович 18.Б02-мкн 
2.110.3. Михайловский Дмитрий Владимирович 18.Б02-мкн 

2.111. Теория сложности вычислений (экзамен) 
2.111.1. Мельников Олег Кириллович 18.Б02-мкн 
2.111.2. Милынин Владислав Сергеевич 18.Б03-мкн 
2.111.3. Понизяйкин Владислав Алексеевич 18.Б02-мкн 

2.112. Теория сложности вычислений (зачет) 
2.112.1. Игнатьев Артур Андреевич 18.Б03-мкн 
2.112.2. Рябков Антон Игоревич 18.Б02-мкн 
2.112.3. Свиридов Олег Михайлович 18.Б02-мкн 
2.112.4. Сидельник Вячеслав Андреевич 18.Б03-мкн 
2.112.5. Ушаков Михаил Сергеевич 18.Б03-мкн 
2.112.6. Гладштейн Владимир Петрович 18.Б02-мкн 
2.112.7. Толокно Изабелла Константиновна 18.Б02-мкн 

2.113. Выпуклые множества и смешанные объемы (экзамен) 
2.113.1. Казовская Анастасия Александровна 18.Б03-мкн 
2.113.2. Милынин Владислав Сергеевич 18.Б03-мкн 

2.114. Выпуклые множества и смешанные объемы (зачет) 
2.114.1. Гладштейн Владимир Петрович 18.Б02-мкн 

2.115. Современные проблемы теоретической информатики. Часть 2 
(экзамен) 

2.115.1. Омельченко Максим Андреевич 19.Б02-мкн 
2.115.2. Казымов Ян Азэрович 19.Б03-мкн 
2.115.3. Соснин Юрий Константинович 19.Б02-мкн 

2.116. Современные проблемы теоретической информатики. Часть 4 
(экзамен) 

2.117. Шульженко Александр Олегович 18.Б01-мкн 
2.118. Дементьев Юрий Ильич 18.Б03-мкн 

2.119. Английский язык по специальности 3 курс (зачёт) 
2.119.1. Магдиев Руслан Тимурович 19.Б01-мкн 
2.119.2. Павлова Александра Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.119.3. Розе Алексей Николаевич 19.Б02-мкн 
2.119.4. Ушаков Владислав Дмитриевич 19.Б05-мкн 
2.119.5. Пределина Анастасия Игоревна 19.Б05-мкн 
2.119.6. Саакян Артур Суренович 19.Б05-мкн 
2.119.7. Придонянц Татьяна Юрьевна 19.Б05-мкн 
2.119.8. Мовсин Марат Петрович 19.Б05-мкн 
2.119.9. Михельсон Маргарита Николаевна 19.Б05-мкн 
2.119.10. Морозов Никита Павлович 19.Б05-мкн 



16 

2.119.11. Савинов Владислав Алексеевич 19.Б05-мкн 
2.119.12. Терова Валерия Евгеньевна 19.Б05-мкн 
2.119.13. Михайлов Станислав Александрович 19.Б05-мкн 
2.119.14. Валеев Азат Рустамович 19.Б05-мкн 
2.119.15. Марцинковская Наталья Алексеевна 19.Б05-мкн 
2.119.16. Эм Владислав Евгеньевич 19.Б05-мкн 
2.119.17. Казымов Ян Азэрович 19.Б03-мкн 
2.119.18. Алиев Аркадий Артемович 19.Б01 -мкн 
2.119.19. Иванов Всеволод Павлович 19.Б03-мкн 
2.119.20. Калинин Иван Михайлович 19.Б03-мкн 
2.119.21. Карелли Мишель Мариевич 19.Б03-мкн 
2.119.22. Мишура Петр Степанович 19.Б01-мкн 
2.119.23. Никитин Сергей Евгеньевич 19.Б02-мкн 
2.119.24. Овчаров Сергей Дмитриевич 19.Б03-мкн 
2.119.25. Омельченко Максим Андреевич 19.Б02-мкн 
2.119.26. Ермошин Иван Алексеевич 19.Б01-мкн 
2.119.27. Кравченко Егор Андреевич 19.Б03-мкн 
2.119.28. Кривовичев Алексей Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.119.29. Скворцов Артем Андреевич 19.Б02-мкн 
2.119.30. Юрко Андрей Сергеевич 19.Б05-мкн 
2.119.31. Бобров Сергей Алексеевич 19.Б05-мкн 
2.119.32. Соснин Юрий Константинович 19.Б02-мкн 

2.120. Немецкий язык 3 курс (зачёт) 
2.120.1. Бурдуков Тимофей Сергеевич 19.Б05-мкн 
2.120.2. Осипов Денис Вадимович 19.Б02-мкн 
2.120.3. Кутявин Денис Максимович 19.Б05-мкн 
2.120.4. Любаев Даниил Андреевич 19.Б05-мкн 
2.120.5. Мостовой Захар Владимирович 19.Б01-мкн 
2.120.6. Антоненко Михаил Юрьевич 19.Б05-мкн 
2.120.7. Нечаев Егор Тимофеевич 19.Б01-мкн 
2.120.8. Рацеева Ольга Сергеевна 19.Б03-мкн 
2.120.9. Столяров Роман Андреевич 19.Б03-мкн 
2.120.10. Туркин Игорь Владимирович 19.Б02-мкн 
2.120.11. Тухта Владислав Михайлович 19.Б03-мкн 

2.121. Французский язык 3 курс (зачёт) 
2.121.1. Ангени Георгий Эдуардович 19.Б05-мкн 
2.121.2. ДедаЛедио 19.Б03-мкн 
2.121.3. Кузнецов Кирилл Александрович 19.Б05-мкн 
2.121.4. Ханина Мария Владимировна 19.Б02-мкн 
2.121.5. Седова Анна Дмитриевна 19.Б02-мкн 
2.121.6. Гончаров Вячеслав Александрович 19.Б03-мкн 
2.121.7. Алимов Илья Анатольевич 19.Б03-мкн 
2.121.8. Вяткин Никита Сергеевич 19.Б01-мкн 
2.121.9. Кочеткова Екатерина Александровна 19.Б01-мкн 


